
OSTRAVOU PROJEL PRŮVOD STAROSTŮ NA KOLECH 
 

Již čtrnáctý ročník cyklojízdy ostravských starostů se uskutečnil 21.9.2012. Trasu 6 
městskými obvody v délce 20 km absolvoval peloton 30 účastníků, které v jednotlivých 
obvodech přivítali vždy starostové nebo místostarostové. Akce se účastnil kromě starostů 
a pozvaných hostů též mj. náměstek primátora statutárního města Ostravy pro investice a 
tajemník magistrátu. Během pětihodinové jízdy se jezdci seznámili s nedávno 
dokončenými, rozestavěnými a připravovanými stavbami pro cyklistickou dopravu. 
Součástí jízdy byl výklad městského cyklokoordinátora k aktuálním problémům cyklistické 
dopravy ve městě a na závěr byl připraven seminář Aktivu BESIP. K hladkému průběhu 
akce přispělo i tradičně slunečné počasí a dobrý guláš v Koblově na závěr cyklojízdy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYHODNOCENÍ FOTOSOUTĚŽE S CYKLISTICKOU TÉMATIKOU 
 

Aktiv BESIP uspořádal přes prázdniny v rámci 
propagace cyklistické dopravy fotografickou soutěž ve 
dvou kategoriích:  

- Kompozice – správně vybavené kolo (či jeho 
část) s pozadím historického/krásného/jinak 
zajímavého/ojedinělého místa na území Ostravy 
či správně přičleněné obce 

- Zaznamenání zajímavé (pozitivní či negativní) / 
humorné situace z cyklistické stezky / 
vyhrazeného jízdního pruhu pro cyklisty / 
přejezdu pro cyklisty na území Ostravy či 
správně  přičleněné obce (možná byla i nahraná 
situace). 

 
 
 
 
 

Vyhodnocení proběhlo u příležitosti Týdne 
bez aut, ceny připravené Aktivem u 
propagačního stánku Aktivu v Komenského 
sadech předal cyklokoordinátor výhercům 
v sobotu 22.9.2012. Vítězné fotografie jsou 
přiloženy. 
 
Martin Krejčí, cyklokoordinátor města Ostravy 


